
Historie do roku 1918
          
          Walter Percy Chrysler je typickým příkladem amerického selfmademana. Začínal jako pomocník na 
farmě, uklízel v lokomotivním depu a prodával nejrůznější zboží, pak nastoupil u American Locomotive 
Company, která také vyráběla automobily. Tam hned vynikl jeho talent a záhy putoval k Buicku, kde to 
dotáhl na generálního ředitele. Po devíti letech opustil General Motors, protože prý nechtěl čekat v 
kanceláři, až se na něho William Durant přijde podívat. 
          Chalmers Motor Car Company vyráběla v Detroitu od roku 1908 různé typy automobilů se 
čtyřválcovými a šestiválcovými motory. Maxwell Motor Company zahájila výrobu automobilů v roce 1905 v
Tarrytownu (New York), od roku 1914 pokračovala v Detroitu. Její produkce zahrnovala dvouválce, 
čtyřválce i šestiválce.


